

# Med ett brinnande intresse för kemi

JP  
2011-05-11

## ÖSTER

**Naturvetarna Johannes Byrling, Jacob Snäll och Karl Holmquist brinner för kemi.**

**Nyligen vann de lagtävlingen i Internationella kemiolympiaden. Johannes Byrling ska även tävla för Sverige i Turkiet i sommar.**

De tre eleverna läser naturprogrammet med kemiprofil på Erik Dahlbergsgymnasiet i Jönköping.

Under året har de klarat av en kvalomgång, ett teoretiskt prov och ett experimentellt prov.

### Höga poäng

Och det gav höga poäng - nu är de bäst i Sverige i lagtävlingen.

- Det är mycket tack vare att vi har så bra lärare. Labben är välutrustade och gör att det skapas ett intresse, säger Johannes Byrling.

Han är en av landets fyra bästa ungdomar i kemi och får åka till Turkiet i sommar och tävla för Sverige.

### Till Chalmers

Direkt efter studenten ska han åka vidare till Chalmers för att träna med de andra topp eleverna inför besöket i Ankara.

- Vi går sista året och snart tar vi studenten. Det känns väl

sådär att gå in i en kemisal direkt efter att man slutat, säger Johannes Byrling.

Det har länge talats om att det är svårt att locka elever till de naturvetenskapliga programmen i landet. Men på Erik Dahlbergsgymnasiet är det tvärtom. Här ökar elevantalet och skolan har i flera år gjort bra i från sig i olika tävlingar.

### Klirr i kassan

Förutom äran i att vara bäst i landet i kemi har tävlingen även gett lite klirr i kassan.

2 500 kronor gick till skolan för resultatet i lagtävlingen, men Johannes Byrling har även fått extra pengar för sin topplacering.

- Jag fick 1 500 kronor. Det är nästan en halv månadshyra för ett studentrum, säger han.

### Plugga vidare

Alla tre tänker plugga vidare i höst. Det finns tankar om att plugga teknisk fysik för Karl och Jacob, men Johannes funderar på att bli läkare och hoppas att han kommer in på programmet i Lund.

- Det kanske inte ligger helt i linje med mitt kemiintresse. Men samtidigt kan man kanske vidareutveckla det när det gäller mediciner. Det är en läkare åt det hållet som gäller för mig, säger Johannes Byrling.

**Erik Schöld**  
erik.schold@jonkopingsposten.se

